0  U$L íUUit < Áe f-M  «

CÂMARA MUNICIPAL Di
JAGUARITAMA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20249016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRE5TAÇÀO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS
PRELIMINARES E TERMOS DE REFERÊNCIA, ORIENTAÇÃO NO
GERENCIAMENTO DA MATRIZ DE RISCOS NAS CONTRATAÇÕES PUBLICAS
RELATIVAS À LEI FEDERAL 14.133/2021 JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20249016,
QUE ENTRE SE CELEBRAM A(O) CÂMARA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA E A EMPRESA E
N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA &
SERVIÇOS.

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, pessoa ju ríd ica  pública de
d ire ito  in terno, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 63.386.916/0001-41, s ituado na
AVENIDA MARILANDIA, 81, CENTRO, Jaguaretam a /  CE, neste ato
representado pelo(a) Sr(a). JOSE ERIVALDO DE BRITO, brasileiro(a), inscrito(a)
no CPF sob o n° 07070268300, O rdenador(a) de Despesas, doravante
denom inado  CONTRATANTE, e a em presa E N CARNEIRO ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA & SERVIÇOS, com  sede na RUA RAIMUNDO PONTES DE
LIMA, 193, CENTRO, Jaguaretam a /  CE - CEP: 63.480-000, inscrita no CNPJ/MF
N° 28.065.616/0001-60, representada neste ato pelo(a) Sr(a). E landilson Nobre
Carneiro, portador(a) do CPF/MF N° 910.860.603-00, doravante denom inado
apenas CONTRATADA, em  con fo rm idade  com  o que consta do processo
adm in is tra tivo  n° 2024010201 - CMJ, com  fu n d a m e n to  na Lei n° 8.666 de 21 de
jun h o  de 1993. e dem ais norm as legais pe rtinen tes  a m atéria, resolvem
assinar o presente te rm o  ad itivo ao con tra to  n° 20249016, m ed ian te  as
cláusulas a segu ir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIM EIRA - DO OBJETO E DO PREÇO
Constitu i ob je to  do  presente ins trum e n to  a prorrogação do  prazo de vigência
do con tra to  n° 20249016, com  fun d a m e n to  no Art. 107 da Lei n° 14.133/2021 do
Lei Federal n° 8.666 de 21 de ju n h o  de 1993.

ç iM é ü io n  Nobre Corneiro
S m io .»»-*01-00

CÂMARA MUNICIPAL D i
JAGUARITAMA

0 U ^lLU a i  t*

Ite
m

D escrição (O bjetivo)
Unida

de
Q u an tid a

de

Valor
U nitári

o

Valor
Global

01

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS EM
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TÉCNICOS PRELIMINARES E TERMOS
DE REFERÊNCIA, ORIENTAÇÃO NO
GERENCIAMENTO DA MATRIZ DE
RISCOS NAS CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS RELATIVAS À LEI FEDERAL
14.133/2021 JUNTO À CÂMARA
M UNICIPAL DE JAGUARETAMA.

M Ê S 12
R$

4.500,0
0

R$
54.000,

00

D evendo o técn ico  da em presa
realizar visitas sem ana lm en te  no
órgão.

CLÁUSULA SEC UN D A  - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa deco rren te  da presente alteração correra a conta de dotações
específicas constan te  do orçam ento  da(o) Câmara M unicipal de
Jaguaretam a, 0101.01.031.0002.2.001 - M anutenção das A tiv idades do
Legislativo M unicipa l, e lem en to  de despesa 33903599: Serviços de
Consultoria, O utros Serviços de Consultoria;

PARÁGRAFO ÚNICO: As despesas relativas aos exercicios subsequentes
correrão por conta  das dotações o rçam entárias  respectivas, devendo ser
em p en h ad as  no in ício de cada exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente con tra to  terá vigência de 01 de jane iro  de 2025 a 31 de dezem bro
de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA COM PATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES
ASSUMIDAS

Elefíéilson Nobre Carncn.
CPf-M0.160.603-00

Prapfietário

CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARITAMA

0 Ly.tLíí** i h  f*t*

Fica m a n tid o  a c o m p atib ilid ad e  com  as obrigações pela co n tra tan te
assum idas, todas  as condições de habilitação e qu alificação  exigidas na
Dispensa n° 2024010201 - C M 3

CLÁUSULA Q U IN TA  - DA RATIFICAÇÃO
As partes con tra tan tes  ra tificam  as dem ais cláusulas e condições
estabelecidas pelo in s tru m e n to  contra tua l, não alteradas pelo presente Termo
Aditivo,

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO
O con tra to  deverá seu extra to  ser pub licado na im prensa oficial, ate o qu in to
dia ú til do m ês segu in te  ao de sua assinatura, co rrendo  os encargos por conta
do CONTRATANTE,

^C iL A a L l'^

E por estarem  justos e contratados, firm am  o presente aditivo, em  3 (três) vias
de igual teo r e form a, para que surtam  os seus efeitos legais.

3aguaretama/CE, 30 de dezem bro  de 2024

CÂM ARA M UNICIPAL DE JAGUARETAMA
CNPJ/MF: 63.386.916/0001-41

CONTRATANTE

E N CARNEIRO ASSESSORIA A DM INISTR ATIVA  & SERVIÇOS

-J
rAVENfDA MARILANDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE /  CEP; 63 480-000^

E-MAIL: UCITACAO^CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
SITE; CAMAJRAJAOUARETAMA.CE.OOV,BR

CNPJ; 63.386.916/0001-41